КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.03.2020 г. № 19
           г. Куртамыш

Об утверждении плана правотворческой деятельности и мероприятий по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов Администрации Куртамышского района Курганской области
на 2020 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 38.1 Устава Куртамышского района Курганской области, с целью совершенствования работы по формированию нормативной правовой базы Администрации Куртамышского района Администрация Куртамышского района
ОБЯЗЫВАЕТ:
1.Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Куртамышского района Курганской области на 2020 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов Администрации Куртамышского района Курганской области на 2020 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Куртамышского района.

Глава Куртамышского района                                                           А.Н. Гвоздев

Квашнина С.Ю.
21456
Разослано по списку (см.  на обороте)

Приложение 1
к постановлению Администрации Куртамышского района  от 16.03.2020 г. № 19
«Об утверждении плана правотворческой деятельности и мероприятий по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов Администрации Куртамышского района Курганской области на 2020 год»

План правотворческой деятельности Администрации Куртамышского района Курганской области на 2020 год
	№
	Наименование
мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Изучение опыта правотворческой деятельности органов местного самоуправления других муниципальных образований
	Постоянно
	Сектор правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района

	2
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации Куртамышского района
	Постоянно
	Сектор правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района

	3
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим
законодательством
Российской Федерации
	По мере необходимости
	Должностные лица Администрации Куртамышского района
(по компетенции)

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Куртамышского района
	В срок, не превышающий 10 дней с момента поступления документа
	Сектор правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района

	5
	Обнародование (опубликование в районной газете «Куртамышская Нива», информационном бюллетене «Куртамышский район: официально»)  и размещение на официальном сайте Администрации Куртамышского района в сети «Интернет»,  текстов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Куртамышского района
	Постоянно
	Должностные лица Администрации Куртамышского района
(по компетенции)

	6
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов Администрации Куртамышского района
	По мере принятия нормативных правовых актов
	Служба организационной работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района

	7
	Подготовка плана правотворческой деятельности
Администрации Куртамышского района на 2021 год
	Декабрь
	Сектор правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Куртамышского района                        Г.В. Булатова

Приложение 2
к постановлению Администрации Куртамышского района  от 16.03.2020 г. № 3
«Об утверждении плана правотворческой деятельности и мероприятий по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов Администрации Куртамышского района Курганской области на 2020 год»

Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов на 2020 год
	№
	Мероприятия по разработке и принятию
муниципального нормативного правового акта
	Сроки представления на рассмотрение
	Ответственный за подготовку

	1
	Принятие нормативных правовых актов в сфере законодательства о противодействии коррупции

	в течении года
	Руководитель сектора
правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района

	2
	Принятие нормативных правовых актов в сфере законодательства о градостроительной деятельности
	в течение года
	Руководитель отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района

	3
	Принятие нормативных правовых актов в сфере бюджетного законодательства
Российской Федерации
	в течение года
	Заместитель Главы Куртамышского района – руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского района

	4
	Об утверждении районного бюджета Куртамышского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	декабрь 2020 года
	Заместитель Главы Куртамышского района – руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского района

	5
	О внесении изменений в Устав Куртамышского района
	по мере необходимости
	Руководитель сектора
правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района

	6
	Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально- экономического развития Куртамышского района на 2019-2021 годы и плановый период до 2030 года
	ноябрь, декабрь 2020 года
	Руководитель отдела экономики, сельского хозяйства, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района

	7
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Куртамышском районе
	по мере внесения изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
	Заместитель Главы Куртамышского района – руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского района

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Куртамышского района                        Г.В. Булатова